СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 26 апреля 2018 года                                                                                № 426
г. Тихорецк

О внесении изменений в решение Совета муниципального

образования Тихорецкий район от 14 декабря 2017 года № 388

«О бюджете муниципального образования Тихорецкий район

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

В целях уточнения основных характеристик и параметров бюджета

муниципального образования Тихорецкий район на 2018 год и плановый

период 2019 и 2020 годов, утвержденных решением Совета муниципального

образования Тихорецкий район 14 декабря 2017 года, на основании

Бюджетного кодекса Российской Федерации, устава муниципального

образования Тихорецкий район Совет муниципального образования

Тихорецкий район р е ш и л:

1.Внести в решение Совета муниципального образования Тихорецкий

район от 14 декабря 2017 года № 388 «О бюджете муниципального образования

Тихорецкий район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

(с изменениями от 25 января 2018 года № 400, от 22 февраля 2018 года № 407,

от 29 марта 2018 года № 414) следующие изменения:

1.1.Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования Тихорецкий район (далее - бюджет муниципального района) на

2018 год:

1)общий объем доходов в сумме 1 906 551,8тыс. рублей;

2)общий объем расходов в сумме 1 930 908,6 тыс. рублей;

3)верхний предел муниципального долга муниципального образования

Тихорецкий район на 1 января 2019 года в сумме 132 750,0 тыс. рублей, в том

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального

образования Тихорецкий район в сумме 0,0 тыс. рублей;

4)дефицит бюджета муниципального района в сумме 24 356,8 тыс.

рублей.».

1.2.В подпункте 1 пункта 21 цифры «8792,9» заменить цифрами

«11 606,4».

1.3.Пункт 37 изложить в следующей редакции:

«37. Установить, что реструктуризация обязательств (задолженности)

поселений Тихорецкого района по бюджетным кредитам, предоставленным из

2

бюджета муниципального района, осуществляется способами,

предусмотренными абзацами третьим или четвертым настоящего пункта, в

порядке и на условиях, установленных настоящим решением и постановлением

администрации муниципального образования Тихорецкий район.

Решение о проведении реструктуризации обязательств (задолженности)

поселений Тихорецкого района по бюджетным кредитам, предоставленным из

бюджета муниципального района, принимается постановлением

администрации муниципального образования Тихорецкий район на основании

обращения главы поселения Тихорецкого района при условии отсутствия

просроченной задолженности по уплате суммы основного долга, процентов

(платы) за пользование бюджетными кредитами, задолженности по уплате пени

за их несвоевременный возврат.

Реструктуризация обязательств (задолженности) поселений

Тихорецкого района путем изменения срока погашения бюджетных кредитов

осуществляется в пределах срока, установленного пунктом 32 настоящего

решения, начиная с даты предоставления бюджетного кредита, при

невозможности погашения указанной задолженности в установленные сроки.

Реструктуризация обязательств (задолженности) поселений

Тихорецкого района путем списания суммы основного долга осуществляется по

бюджетным кредитам, предоставленным из бюджета муниципального района

на частичное покрытие дефицитов бюджетов поселений не позднее 2017 года, в

размере 95 процентов остатка непогашенной задолженности по основному

долгу по состоянию на 1 мая 2018 года со сроком возврата

реструктуризированной задолженности не позднее 1 ноября 2018 года.

Реструктуризация обязательств (задолженности) поселений

Тихорецкого района в соответствии с абзацем четвертым настоящего пункта

осуществляется в случае проведения в 2018 году реструктуризации

обязательств (задолженности) по бюджетным кредитам, предоставленным из

краевого бюджета бюджету муниципального района.».

1.4.В приложении № 2:

строку

«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 638 161,2»

изложить в следующей редакции:

«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 638 175,4»;

строку

«1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и

компенсации затрат государства*

621,3»

изложить в следующей редакции:

«1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и

компенсации затрат государства*

635,5»;

строку

«1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества,

находящегося в государственной и

муниципальной собственности (за

3

исключением движимого имущества

бюджетных и автономных учреждений,

а также имущества государственных и

муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных)

20,0»

изложить в следующей редакции:

«1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества,

находящегося в государственной и

муниципальной собственности (за

исключением движимого

имущества бюджетных и

автономных учреждений, а также

имущества государственных и

муниципальных унитарных

предприятий, в том числе

казенных)

125,0»;

строку

«1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение

ущерба*

10 728,0»

изложить в следующей редакции:

«1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение

ущерба*

 10 623,0»;

строку

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1268390,6»

изложить в следующей редакции:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1268376,4»;

строки

«2 19 00000 00 0000 151 Возврат остатков субсидий,

субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет

-312,3»

изложить в следующей редакции:

«2 19 00000 00 0000 151 Возврат остатков субсидий,

субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет

-326,5».

1.5.Приложения № 9 - 14 изложить в новой редакции согласно

приложениям № 1 - 6 к настоящему решению.

1.6.В приложении № 15:

строку

«000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего

финансирования дефицитов

бюджетов, всего 22940,6»

изложить в следующей редакции:

4

«000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего

финансирования дефицитов

бюджетов, всего 24356,8»;

строки

«000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты,

предоставленные внутри

страны в валюте Российской

Федерации 1000,0

000 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов,

предоставленных внутри

страны в валюте Российской

Федерации 9000,0

000 01 06 05 02 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов,

предоставленных другим

бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации в

валюте Российской Федерации 9000,0

905 01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов,

предоставленных другим

бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации из

бюджетов муниципальных

районов в валюте Российской

Федерации 9000,0»

изложить в следующей редакции:

«000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты,

предоставленные внутри

страны в валюте Российской

Федерации 450,0

000 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов,

предоставленных внутри

страны в валюте Российской

Федерации 450,0

000 01 06 05 02 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов,

предоставленных другим

бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации в

валюте Российской Федерации 450,0

905 01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов,

предоставленных другим

бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации из

бюджетов муниципальных

районов в валюте Российской 450,0»;

5

Федерации

строки

«000 01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных

кредитов в нутрии страны в

валюте Российской Федерации

-8000,0

000 01 06 05 02 00 0000 500 Предоставление бюджетных

кредитов другим бюджетам

бюджетной системы

Российской Федерации  в

валюте Российской Федерации -8000,0

905 01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных

кредитов другим бюджетам

бюджетной системы

Российской Федерации из

бюджетов субъектов

Российской Федерации в

валюте Российской Федерации -8000,0»

исключить;

строки

«000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на

счетах по учету средств

бюджетов 25153,1

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств

бюджетов

2092864,1

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков

средств бюджетов

2092864,1

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

2092864,1

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов 2092864,1

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств

бюджетов

2118017,2

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков

средств бюджетов

2118017,2

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

2118017,2

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов

2118017,2»

изложить в следующей редакции:

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на

счетах по учету средств

бюджетов 27119,3

6

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств

бюджетов 2084328,3

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков

средств бюджетов 2084328,3

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов 2084328,3

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов 2084328,3

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств

бюджетов 2111447,6

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков

средств бюджетов 2111447,6

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов 2111447,6

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов 2111447,6».

2.Муниципальные правовые акты муниципального образования

Тихорецкий район подлежат приведению в соответствие с настоящим

решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения,

за исключением случаев, установленных бюджетным законодательством

Российской Федерации.

3.Управлению по обеспечению деятельности Совета муниципального

образования Тихорецкий район (Максименко) обеспечить официальное

опубликование настоящего решения на сайте газеты «Тихорецкие вести» в

информационно-телекоммуникационный сети «Интернет» и его размещение на

официальном сайте Совета муниципального образования Тихорецкий район в

информационно-телекоммуникационный сети «Интернет».

4.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Тихорецкий район                                                                               А.А.Перепелин

Председатель Совета муниципального

образования Тихорецкий район                                                                  А.Х.Зотов